terme entre a-c o bé en la línia, en els greus, o bé en l’espai, en els aguts, la qual 

cosa no mostra cap diferència dels intervals esmentats, idea que és contrària a 

un cert heresiarca de la nostra Espanya i de tots els que opinen erradament 

sobre música en els nostres temps, que assegura, ensenya i afirma que cal dir 

bfami i no bfa%mi17. 

17 Només he pogut trobar aquesta forma en un cas aillat a l’Art del cant pla, per la qual cosa considere que 
es tracta d’una simple errata d’aquest escrit [GÜMPEL, Karl-Werner: “Zur Frühgeschichte der 
vulgärsprachlichen spanischen und katalanischen Musiktheorie“, Spanische Forschungen der 
Görresgesellschaft, 24 (1968), p. 282]. 
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Cum enim a-% per proprietatem % quadrati tono distent et per b mollis 

proprietatem semitonio dumtaxat ut probatum fuit, igitur impossibile est, quod 

b utriusque supradictarum proprietatum sit unum et idem numero et voces, 

quas representant, propter inequalitatem intervallorum illarum sive 

distantiarum unissone existant, quod tetrachordum sinemenon atque 

diezeugmenon manifeste probant, ut ostensum est. In his enim, quorum initia 

uno tono disiuncta sunt, b diversum obtinet locum.  

In tetrachordo enim sinemenon b seconda chorda est, in diezeugmenon autem 

prima, uno apothome sive semitonio maiori necessario distantes. Deinde autem 

ulterius procedentes aiunt: «Secunda coniuncta accipitur inter cfaut et dsolre, et 

signatur in ipso [p. 173] cfaut signo % quadrati, quod etiam quantum ad nomen 

coniuncte et quantum ad illius positionem preter omnem rationem videtur. 

Quid enim indoctius turbatiusque in hac disciplina affirmari potest, quam ut 

omnes divisiones tonorum coniunctas apellare et illas aut signo b mollis aut % 
quadrati consignare? Quod si ita est, necesse igitur est, ut supradicte voces 

earum sint proprietatum, quarum sunt signa illarum, et post nature 

proprietatem nihil preter b molle aut % quadratum modulari.  

Igitur de tono semitonium facere et econtra ad b mollis proprietatem pertinere 

conspicuum est. Quid enim hoc aliud est, quam a genere melorum diatonico, 

quod est ceteris durius primo Musices capitulo vicesimo primo, in cromaticum 

genus et molle pertransire? Illius est enim tonos integros habere, istius vero in 

semitonia divisos, de semitonio autem ad eundem tonum redire ad % quadrati 

vel % duri proprietatem. Si vero ex prima divisione toni in semitonium tonus ex 

duobus semitoniis compositus sequitur, iterum ad b molle, quod fit hoc modo. 
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Com que a-% per la propietat de becaire disten un to i per la propietat de bemoll